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WO-ZA.0022.14.2013 
 

Protokół Nr 100/13 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 18 kwietnia 2013 r. 
 
Ad 1) 
Setne posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 11:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 99/13 z dnia 11 kwietnia 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”.  
 
Ad 5 a) 
Wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu w sprawie wsparcia 
finansowego w kwocie 15.000 zł na zakup sprzętu przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak. 
Komenda zamierza zakupić sprzęt- mierniki do wykrywania toksycznych gazów występujących 
podczas pożarów (CO, CO2) i innych zdarzeń oraz sprzęt do kontroli- testów aparatów ochrony 
dróg oddechowych. Sprzęt ten będzie stanowił wyposażenie pojazdów ratowniczo-gaśniczych 
komendy.  
 
Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
„Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu zwróciła się do Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego pismem PT.38.3.2013 z dnia 19.02.2013r. o wsparcie finansowe w kwocie 
15.000 zł na zakup wnioskowanego sprzętu. W związku ze zmianą  przepisów dotyczących 
ponoszenia op łaty rocznej za korzystanie ze środowiska podmioty gospodarcze od 1 stycznia 
2013 r. zobowiązane są do ponoszenia tej opłaty do dnia 31 marca następnego roku (podstawa 
prawna: art. 9 ustawy z dnia 16 listopada 2012 r. o redukcji niektórych obciążeń administracyjnych 
w gospodarce (tekst jednolity: Dz. U. 2012 r. póz. 1342). Nie będzie opłat za l półrocze 2013 r. 
ale też nie będzie w 2013 r. wpływów z tytułu tych opłat do budżetów powiatów i gmin. W związku 
z powyższym realizację dodatkowych zadań związanych z wydatkowaniem 
nieplanowanych środków będzie można rozpatrywać na przełomie trzeciego/czwartego kwartału 
2013r. po realizacji zadań zgodnie z projektem budżetu, czyli: 
- zadania z zakresu Małej retencji - 30.000 zł 
- zakup zwierzyny łownej do wysiedleń - 10.000 zł 
- likwidacja wyrobów zawierających azbest - 50.000 zł 
- środki w gestii Wydz. Promocji - 10.000 zł 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że z uwagi 
na brak środków, wniosek zostanie rozpatrzony w II półroczu bieżącego roku.  
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Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gostyniu w sprawie zwiększenia 
tygodniowej liczby godzin zajęć edukacyjnych finansowanych ze środków przydzielonych przez 
organ prowadzący placówkę i zapewnienie środków na ten cel przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. (nr sprawy: OS.4323.26.2013) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu, pani Krystyna Piasecka, zwróciła 
się z wnioskiem o zwiększenie od dnia 1 maja br. tygodniowej liczby godzin zajęć edukacyjnych 
w placówce oraz zapewnienie środków na ten cel poprzez zwiększenie budżetu PPP w Gostyniu 
o 30.386 zł, co stanowi koszt utworzenia 1 etatu (tj. dodatkowe 20 godz. zajęć tygodniowo). 
W roku szkolnym 2009/2010 placówka realizowała 404 godz. zajęć edukacyjnych finansowanych 
przez organ prowadzący tygodniowo. Obecnie, zgodnie z arkuszem organizacyjnym, placówka 
realizuje 320 godz. zajęć, w tym 45 godz. to wczesne wspomaganie rozwoju dzieci. Zakres zadań 
realizowany przez Poradnię jest bardzo szeroki i obejmuje zarówno pomoc dzieciom, młodzieży, 
jak i ich rodzicom oraz nauczycielom, a nowe rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
1 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych poradni psychologiczno-
pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 199) zobowiązuje 
poradnie do poszerzenia zakresu tych zadań o organizowanie i prowadzenie wspomagania 
przedszkoli, szkół i placówek. Pani dyrektor informuje, że bez dodatkowych środków nie jest 
w stanie sprostać nowym wymaganiom, gdyż ograniczony budżet i redukcja etatów spowodowały 
znaczne opóźnienia w realizacji zadań statutowych Poradni, co skutkuje m.in. wydłużonym czasem 
oczekiwania na diagnozę - obecnie 2 miesiące oraz na terapię – obecnie 3 miesiące. Mając 
na uwadze powyższe Wydział opiniuje wniosek pozytywnie i proponuje: 
1)  przyznać placówce dodatkowe 10 godzin zajęć edukacyjnych tygodniowo, w tym 

w porozumieniu z panią Dyrektor PPP proponujemy: 5 godz. zajęć psychologa (0,25 etatu) 
i 5 godz. zajęć pedagoga (0,25 etatu) – co obliguje do dokonania zmian w arkuszu organizacji 
PPP, 

2) zwiększenie budżetu PPP na 2013 r. o kwotę 15.200 zł na pokrycie kosztów utworzenia 
od maja br. dodatkowych etatów, o których mowa powyżej.” 

 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” wyraził zgodę na zwiększenie tygodniowej 
liczby godzin zajęć edukacyjnych zgodnie z opinią Wydziału, w ramach środków 
posiadanych przez jednostkę. Uzupełnienie środków nastąpi w II połowie roku.  
Odpowiedzi udzieli OS. 
 
Ad 5 c) 
Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie remontu drogi powiatowej nr 4941P 
w miejscowości Chumiętki przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: WO-
ZA.0023.7.2013) 
PZD informuje, że zachodzi pilna konieczność wykonania remontu na długości około 253,0 mb. 
Szacowany koszt naprawy to kwota około 140.000 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że zadania 
priorytetowe na 2013 rok zostały określone, w porozumieniu z Burmistrzem Krobi, 
w uchwale budżetowej powiatu. Zarząd Powiatu wie o potrzebie remontu drogi 
w Chumiętkach i przewiduje to zadanie do realizacji w pierwszej kolejności, po realizacji 
obecnych inwestycji, o czym informował Burmistrza Krobi jak i Powiatowy Zarząd Dróg 
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w Gostyniu pismem z dnia 12 listopada 2012 r. Jednocześnie Zarząd zobowiązał PZD 
do wykonania niezbędnych napraw w ramach posiadanych środków. 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 
 
Ad 5 d) 
Wniosek Sołtysa i Rady Sołeckiej w Kosowie w sprawie odwodnienia drogi powiatowej nr 4958P 
na odcinku od drogi krajowej nr 12 do Kosowa przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak. 
(nr sprawy: WO-ZA.0023.6.2013) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„W 2011 roku został wykonany remont ww. drogi poprzez wyrównanie profilu istniejącej jezdni, 
ułożenie nowej nawierzchni z betonu asfaltowego, pobocze uzupełniono destruktem bitumicznym 
lub tłuczniem kamiennym oraz odtworzono rowy przydrożne na długości 1218 mb i wykonano zjazdy 
na pola i drogi śródpolne w ilości 14 szt. Łączny koszt zadania wyniósł 402 781 42 zł w tym udział 
gminy Gostyń 200.000 zł. Aby zakończyć całość remontu dróg, należałoby odtworzyć rowy 
na długości 300 mb oraz wykonać zjazdy na pola w ilości 7 szt. Szacunkowy koszt wykonania 
zadania to kwota 45.000 zł.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, iż Powiat 
realizuje zadania remontowe na drogach po uzgodnieniu priorytetów z gminami. Na terenie 
Gminy Gostyń w ubiegłych dwóch latach realizowano budowę ronda przy strefie 
gospodarczej. W chwili obecnej priorytetowe zadania do wykonania w 2013 r. na terenie 
gminy Gostyń zostały już zaplanowane. Będą to między innymi: „Przebudowa drogi 
prowadzącej do Krajewic” oraz „Przebudowa skrzyżowań na ul. Jana Pawła II w Gostyniu” 
realizowane w oparciu o zawarte porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad. Ponadto większe niż zaplanowano środki finansowe zostały wydatkowane 
na pokrycie kosztów związanych z „akcją zima”.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 
 
Ad 5 e)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na najem 
mieszkania w ZSZ przez p. Marcina Nowaka przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: ABG-GN. 6845.4.2013) 

Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„We wrześniu 2012 r. zmarł Mieczysław Mróz zajmujący lokal mieszkalny nr 3 w budynku 
przy ZSZ, ul. Tuwima 44. Dnia 30 listopada 2012 r. Dyrektor ZSZ w Gostyniu zwrócił się z pismem 
do Zarządu Powiatu Gostyńskiego o wyrażenie zgody na zamianę mieszkania nr 2 oraz garażu 
zajmowanego przez Pana Andrzeja Fiebiga – starszego woźnego w ZSZ w Gostyniu 
na mieszkanie i garaż wcześniej zajmowane przez Mieczysława Mroza. Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2012 r. wyraził zgodę na taką zamianę. O najem 
mieszkania nr 2 zwrócił się z pismem do Dyrektora ZSZ w Gostyniu nauczyciel wychowania 
fizycznego – Pan Marcin Nowak. Zgodnie z § 5 Uchwały Nr XXXVIII/233/01 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 7 grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących 
własność Powiatu Gostyńskiego lub powiatowych osób prawnych o najem lokali mieszkalnych 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu powiatu, a nie przeznaczonych do sprzedaży, 
mogą ubiegać się: 

1) osoby, które są zatrudnione w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego oraz nie 
posiadają własnego lokalu mieszkalnego lub posiadają własny lokal mieszkalny, o powierzchni 
użytkowej przypadającej na członka gospodarstwa domowego mniejszej niż 5 m 2. 
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2) usamodzielniający się wychowankowie Domu Dziecka w Bodzewie. 
Pan Maciej Marcinkowski – Dyrektor ZSZ w Gostyniu poinformował podczas przeprowadzonej 
rozmowy telefonicznej, że o wolnym mieszkaniu wiedzieli inni pracownicy szkoły. Wniosek 
o przydział lokalu mieszkalnego złożony został tylko przez Pana Nowaka.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie pod warunkiem 
zachowania procedury przewidzianej w uchwale Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Gostyńskiego 
lub powiatowych osób prawnych, w szczególności poprzez poinformowanie pozostałych 
jednostek organizacyjnych o wolnym lokalu mieszkalnym. 
Sprawą zajmie się ABG. 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie hali sportowo- 
widowiskowej przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: ABG-GN.6850.7.2013) 
Uchwała dotyczy wniosku organizatorów Ligi Halowej Powiatu Gostyńskiego o bezpłatne 
udostępnienie hali sportowej na turniej finałowy o Puchar Przechodni Powiatu Gostyńskiego, który 
odbędzie się 28 kwietnia br. 
 
Uchwała Nr 100/846/13 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie hali sportowo- 
widowiskowej została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
23 maja 2012 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2012/2013 przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.4323.32.2012) 
 
Uchwała Nr 100/847/13 w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
i poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2012/2013 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7 a) 
Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu 
w sprawie projektu „Doskonalenie nauczycieli w powiecie gostyńskim”. (nr sprawy: WO-
ZA.0020.19.2013) 
Dyrektor informuje, że wniosek o dofinansowanie projektu: "Doskonalenie nauczycieli w powiecie 
gostyńskim", złożony w Ośrodku Rozwoju Edukacji na konkurs nr l/POKL/3.5/2012 w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 został pozytywnie rozpatrzony przez Komisję 
Oceny Projektów. Głównym celem projektu jest poprawa jakości funkcjonowania systemu 
doskonalenia nauczycieli w naszym powiecie. Projekt będzie realizowany w okresie od l sierpnia 
2013 r. do 31 lipca 2015r. Zakłada się, że w projekcie wezmą udział 32 szkoły z terenu powiatu 
gostyńskiego, w których zostanie przeprowadzona diagnoza potrzeb, następnie 350 nauczycieli 
weźmie udział w doskonaleniu zawodowym powiązanym z zapotrzebowaniem każdej szkoły. 
Ponadto, w każdym roku trwania projektu zostaną zorganizowane 4 sieci współpracy 
i samokształcenia, których zadaniem będzie podnoszenie jakości pracy i współpracy nauczycieli 
i dyrektorów szkół. Każdego roku w sieciach współpracy będzie uczestniczyć 80 nauczycieli. 
Budżet projektu został zaplanowany na 1 067 673,00 zł. 
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Ad 7 b) 
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych z wykorzystania 
środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2012. (nr sprawy: 
OS.4371.2.2013) 
Zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 
i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) dyrektor szkoły lub placówki, 
w terminie do dnia 31 marca danego roku, składa organowi prowadzącemu sprawozdanie 
ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w poprzednim roku budżetowym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” Członek Zarządu Jerzy Ptak omówił koszty akcji „Zima”. 
Ogółem wydatkowano ok. 952.000 zł, z czego 1/3 to koszty odśnieżania a 2/3 usuwania śliskości. 
W budżecie zostało 4.152 zł. Udział gmin w wydatkach to: gmina Gostyń- 44.000 zł, gmina Krobia- 
43.000 zł, gmina Borek Wlkp.- 26.000 zł, gmina Poniec 25.000 zł, gmina Pępowo- 12.600 zł, gmina 
Piaski- 20.000 zł, gmina Pogorzela- 18.000 zł. Pan Ptak podkreślił, że system oparty 
na współpracy z gminami powiatu okazał się skuteczny i mniej kosztowny. Poinformował też, że 
koszt prac pozimowych to ok. 600.000 zł  
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 100 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 
 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………………………. 

2. Józef Czarnecki  ……………………………………. 

3. Kazimierz Musielak ……………………………………. 

4. Jerzy Ptak …………………………………… 

 
 
Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 
 

 


